
各 位 

株式会社ビー・エム・エル 

代表取締役 近 藤 健 介 

 

 沖縄ラボにおける塩素ガス発生について 

 

この度、2019 年 2月 5日（火）午後 5時 45分頃、弊社沖縄ラボ（沖縄県那覇市字壷

川）におきまして、中和滅菌装置から塩素ガスが発生いたしました。近隣の皆様へは大変

ご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。 

 今回の事故の原因は、職員が滅菌用の次亜塩素酸を誤って中和用の希硫酸が入ったタン

クに混入させたことによるものです。誤って混入した薬品については消防本部において処

分が完了したことを確認しております。幸いにも、近隣の皆様への被害は報告されており

ません。 

 今後二度とこのような事故を起こさないよう、再発の防止に努めてまいります。 

 

 

（お問合せ先） 

   ０８０－８７７６－５８８２（受付：月～金、午前９時～午後５時３０分） 

 

 

以上 


